“Ética e Compromisso a Serviço do Povo.”
INDICAÇÃO Nº 25/2017
Exmo. Sr.

Geraldo da Cruz Alves Andrade - Louro
Presidente da Câmara Municipal

PEDRO LEOPOLDO/MG

Senhor Presidente:

No uso de minhas atribuições regimentais, indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito a necessidade de duplicar a Rua São Paulo, transformando-a em uma avenida, bem como, fazer uma passarela paralela à ponte da referida rua, neste Município.

JUSTIFICATIVA
    A duplicação da Rua São Paulo é necessária para melhor fluxo do trânsito para a região norte.
   A região norte é destaque no crescimento populacional do Município e, em horários de pico, a situação do trânsito para aquela região está ficando totalmente congestionado, causando desconforto e aflição nos motoristas.
  Uma avenida é uma rua de maior importância para a cidade, pois é mais movimentada e terá melhor acesso aos diversos locais.

  Também com a construção de uma passarela paralela a ponte, demonstra que a administração tem planejamento voltado para o bem estar e a segurança de todos que transitam por ali.

Sala das Sessões, 06 de fevereiro de 2017.

João Moreira Indiano Júnior
Vereador